
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 3 

 
Datum: 8. 6. 2023
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/202966/2023/LysK
JID: MMULSSIATE911C
Počet listů/příloh: 2/0
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Výstupní 

– rekonstrukce uličního prostoru“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 2. 6. 2023 a 6. 6. 2023 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“, uveřejněnou dne 17. 5. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dotaz 1 

Předmětem veřejné zakázky je mimo jiné SO 460 – Přeložka kabelového vedení TETA s.r.o. 

Dle vyjádření majitele a správce TETA s.r.o. ze dne 30.1.2023 je požadováno, aby vybrané 
práce (pokládka a HDPE trubek, instalace kabelu a práce spojené s přepojením) prováděla 
společnost TETA s.r.o. pouze vlastními silami. 

V technické zprávě SO 460 je v odstavci „2. Popis stavby“ uvedeno: U společnosti TETA je 
nutno objednat projekt technického řešení. 

Z textu technické zprávy také vyplývá, že doby realizace mohou vzrůst nároky na počty vláken. 

Dodavatel se domnívá, že v případě SO 460 tak nelze po uchazečích požadovat jednoznačné 
a závazné ocenění SO 460. 

Není dořešeno technické řešení, vlastník kabelového vedení si vyhrazuje provést část prací 
vlastními silami. 

Zadavatel by tak měl dle mínění Dodavatele v tomto případě přistoupit ke zveřejnění tzv. 
prelimináře a určit jednotnou cenu SO 460 pro všechny uchazeče. 

Stanoví Zadavatel jednotnou cenu SO 460 pro všechny uchazeče? 

 

Dotaz 2 

Příloha číslo 5 ZD – výkaz výměr obsahuje položku 

4 014131 Poplatky za skládku typ S-NO (nebezpečný odpad) o výměře 0,000 m3 

Položka se týká uložení materiálů s obsahem dehtu. Pro kvalifikované ocenění skládkovného 
je nutné znát přesné parametry nebezpečného odpadu s obsahem dehtu. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/202966/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 3 

To znamená stanovení obsahu polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU), která je 
rozhodující pro stanovení poplatku za uložení nebezpečného odpadu. 

Cena skládkovného se může v závislosti na obsahu PAU podstatně lišit. 

Provedl Zadavatel zkoušky obsahu PAU v materiálech (odpadech) určených k odstranění ze 
stavby a může výsledky těchto zkoušek zveřejnit? 

 

Dotaz 3 

Příloha číslo 5 ZD – výkaz výměr obsahuje položku 

11 11372 Frézování zpevněných ploch asfaltových o výměře 2.995,151 m3 

V doplňujícím textu je uvedeno „zpětné použití, odkup zhotovitelem“ 

Může Zadavatel vysvětlit požadovaný odkup materiálu zhotovitelem? 

Jaká je Zadavatelem požadovaná cena za odkup? ZD tento údaj nikde neobsahuje. 

Jaké jsou kvalitativní parametry vyfrézovaného materiálu určeného k odkupu a může 
Zadavatel shodně s předchozím dotazem předložit provedené zkoušky PAU? 

 

Dotaz 4 k návrhu Přílohy číslo 3 ZD – SoD, článek III/8 

Může Zadavatel upřesnit účel a předmět předpokládaných smluv a seznam vlastníků sítí, se 
kterými bude uzavírat smlouvy, kterých se týká uvedené ustanovení návrhu SoD? 

 

Dotaz 5 

Technická zpráva SO 101 uvádí jako jeden z podkladů diagnostický průzkum vozovky 
zpracovatele RODOS Praha 10/2018. Může Zadavatel zveřejnit tento průzkum? 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Dotaz: Z vysvětlení ZD číslo 4 ze dne 5.6.2023 vyplývá, že pro realizaci má Dodavatel 
uvažovat pouze s jednou stavební sezonou duben až listopad. 

Se zimní přestávkou Zadavatel podle vysvětlení ZD číslo 4 neuvažuje. 

V Souhrnné technické zprávě na kterou odpověď Zadavatele poukazuje se jako rok realizace 
uvádí rok 2023. 

Část stavební sezony však již uplynula a další část zcela jistě uplyne do doby uzavření smlouvy 
o dílo. 

V souhrnu tak půjde o podstatnou část období duben – listopad. 

Pro stanovení nabídkové ceny i termínu plnění je tak velmi důležité vědět, zda Dodavatel může 
uvažovat se zaháním prací v roce 2023 a v jakém termínu. 

Může Zadavatel upřesnit předpokládaný termín zahájení prací ? 

Jak má Dodavatel postupovat při stanovení hodnoty soutěžního kritéria č.2 termín plnění, 
pokud mu doba realizace vyjde přes konec stavební sezony 2023 ? 

Děkuji 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/202966/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 3 

 

Odpověď zadavatele: 

K prvnímu dotazu zadavatel uvádí následující: 

Dotaz 1 – Zadavatel nadále požaduje, aby součástí nacenění byly všechny stavební objekty, 

i když v případě SO 460 lze předpokládat jednotnou cenu. 

Dotaz 2 – Zkoušky obsahu PAU nebyly součástí PD, do Výkazu výměr byla položka doplněna 

na provedení odběrů dodavatelem. Výkaz výměr uvádí jednotku m3, i když se cena 

skládkovného počítá v tunách – zadavatel proto upozorňuje dodavatele, aby si řádně 

přepočítali cenu. 

Dotaz 3 – Cenu odkupu navrhne dodavatel. V případě neshody bude materiál odvezen na 

místo určené zadavatelem do 15 km. 

Dotaz 4 – Seznam vlastníků sítí vyplývá z Dokladové části (Příloha č. 8 Výzvy). Vybraný 

dodavatel bude zmocněn k uzavření smluv ve věci vynucených přeložek inženýrských sítí 

jménem města. Před podepsáním smluv bude městu dodavatelem předložen k odsouhlasení 

návrh smluv. 

Dotaz 5 – Diagnostický průzkum byl podkladem pro zhotovení PD k předmětné realizaci stavby 

Výstupní, a je veřejně dostupný na https://zakazky.usti-nad-labem.cz/ 

contract_display_1097.html (sekce Zadávací dokumentace, Příloha č. 5.1 – Zpráva č. 

116/2018).  

K druhému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Nyní nelze předpovědět ani předpokládaný termín zahájení prací. Zadavatel počítá se 

stavebními pracemi v daném období duben až listopad. Poté bude případně stavba 

zakonzervována a stavební práce budou pokračovat v následujícím roce. Rok 2023 je 

v technické zprávě uveden pouze jako předpokládaný termín realizace stavby (PD vznikla 

v roce 2021). 

 

Zadavatel nad rámec dotazů dne 8. 6. 2023 uveřejňuje opravený Krycí list nabídky, ve kterém 

byla přidána sekce „4. Doba plnění - dokončení Díla do ……….. týdnů“ pro lepší přehlednost 

nabídek. 

 
 
                                                                                                              

                                                                                       Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

